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Sarkadi Családi Majális
Sarkad, április 30.– május 1.

„Majálisi” páros baráti
horgász csapatverseny

az Éden-tavakon

2014. április 30. - Fáklyás felvonulás
(gyülekezõ 20.00 órától az Ady-Bay Középiskola udvarán, fáklyák kaphatók)

21.00 órától Utcabál a Grunddal a Vásártéren

12.00 óra Sarkadi amatõr elõadók mûsora
13.00 óra  A „HÁROM AMIGO” koncertje
14.00 óra Mentéstechnikai bemutató - Országos Men-
tõszolgálat - Rendõrség - Sarkadi Önkéntes Tûzoltó
Egyesület
15.00 óra Kovács Kinga és barátai zenés mûsora
16.00 óra Erdõs Csaba Motoros Kaszkadõr Show-ja

Vásártér - Május 1.

23.00
óra

tûzijáték
és lézer

show

Lovas program
 Anti úti sportpálya –  Május 1.

Sültkolbász, mustár, kenyér: 650 Ft
Sertéscsülök Pékné módra, burgonya, kenyér, csemegeuborka: 1.100 Ft

Marhapörkölt, sósburgonya, kenyér, csemegeuborka: 1.200 Ft
Az ételek május elsején 11.30 órától vásárolhatóak meg az  Anti úti sportpályán levõ sátorban!

A Közétkeztetési Intézmény majálisi ajánlata

IDÕPONT: 2014. MÁJUS 1. (csütörtök)
HELYSZÍN: SARKAD, ÉDEN-TAVAK
VERSENY MENETE:
- 5:30 órakor gyülekezõ a halõr lakókocsinál
Verseny megnyitása, versenyszabályzat ismertetése,

helyek kisorsolása, majd azok elfoglalása, versenyre
való felkészülés

- 7:45 órakor kisorsolt hely beetetésének megkezdé-
se

- 8:00 órakor verseny kezdete dudaszóra
Verseny alatt folyamatos mérlegelés
- 11 órakor elsõ forduló vége, mérlegelés
- 12 órakor EBÉD (rendelési igény szerint)
Második forduló horgászhelyének elfoglalása
- 12:45 órakor kisorsolt hely beetetésének megkez-

dése
- 13 órakor második forduló megkezdése dudaszóra
Verseny alatt folyamatos mérlegelés
- 16 órakor második forduló vége, mérlegelés
Eredmények összesítése
- 16:30 órakor Eredményhirdetés, díjak átadása

NEVEZÉSI FELTÉTEL: 2014. évre érvényes Állami
jegy megléte.

A verseny házi versenynek minõsül, így nem vonat-
koznak rá az Országos Horgászverseny Bizottság Sza-
bályai.

VERSENY SZABÁLYAI: A versenyre 2 fõs csapatok,
párok nevezhetnek, személyenként 1-1 bottal, boton-
ként 1-1 horoggal úszós vagy fenekezõs készséggel
horgászhatnak.

A csapatoknak nevezéskor csapatnevet kell megad-
niuk! A csapattagok egymás mellett foglalhatnak he-
lyet! A verseny az Éden I. tavon kerül megrendezésre,
2x3 órás fordulóból áll. A verseny fõ hala a ponty, de
minden halfaj beleszámít a fogott súlyba, leszámítva a
szélhajtó küszt (sneci, nyárfa keszeg). A fogott halak
élve tartása kötelezõ, a halat legalább 1,5 méteres kari-
kás haltartó szákban kell tárolni élve, és mérlegelés
után vissza kell engedni a tó vizébe.

Halat megtartani és szemetelni TILOS!
A verseny során pontymatrac használata kötelezõ!

Nem csak a pontynál, hanem minden kifogott hal eseté-
ben!

Felhasználható etetõanyag és csali mennyiségek
személyenként/fordulónként: 2 kg etetõanyag, 2 kg sze-
mes anyag vagy pellet, 2 liter élõ csali.

Tûzõ-, etetõszúnyog, jégbomba és bogáncs hasz-
nálata nem engedélyezett!

DÍJAZÁS: Az elsõ helyezett csapat mindkét tagja
2014. évre érvényes Édenkert-tavi sporthorgász éves
területi engedélyt és oklevelet kap. A 2. és 3. helyezett
és különdíjazottak tárgynyereményben részesülnek.

NEVEZÉSI DÍJ: 3.000 Ft/fõ,  ÉDEN éves engedéllyel
rendelkezõknek 2.000 Ft/fõ.

JELENTKEZÉS, NEVEZÉS: 2014. április 29-ig az
ÉDEN HORGÁSZBOLTBAN (Éden Tó I.-nél) Tel: 06-30/
716-1284. Maximum 20 csapat nevezését tudjuk elfo-
gadni!

TOVÁBBI INFORMÁCIÓKÉRT ÉRDEKLÕDNI LEHET:
Molnár Gábor (06-30/318-5998) Rybinski János (06-
30/206-6128). Az Egyesület a változtatás jogát fenn-
tartja!

Kellemes idõtöltést és eredményes horgászatot
kívánunk, görbüljön a bot!

Sarkadi Bárkás Horgász Egyesület vezetõsége

14.00 - 18.00: Gyerekeknek a BÁBIKA együttes interaktív
foglalkozató mûsora

HOOLIGANS
21.00 óra HOOLIGANS Együttes élõ koncertje

17.00 óra  3 + 2 Zenekar Koncertje
19.00 óra KENTON együttes koncertje

3+2

A lovas program idején láthatják a sarkadi ijászok
bemutatóját.

Hamza Viktória és lovai

07.00: Nevezés, reggeli, közben pályabemutató
09.00: Ünnepélyes bevonulás:
Köszöntõt mond: Bende Róbert polgármester

09.20: Hamza Viktória szabad lovas idomár (Suttogó)
bemutatója
09.40: Póni fogatok akadályhajtása
09.50: Egyes fogatok akadályhajtása
10.10: A „Sarkadi Vágta” a Nemzeti Vágta Elõfutamának
selejtezõ futamai
10.40: Kettes fogatok akadályhajtása
12.10: Hamza Viktória szabad lovas idomár (Suttogó)
bemutatója, közben ebéd
12.40: A „Keleti Szél” lovasijász csoport bemutatója
13.10: Csikósok bemutatója
13.20: Polgármesterek akadályhajtása
13.50: Pónifogatok délutáni akadályhajtása
14.00: Egyes fogatok délutáni akadályhajtása
14.20: Kettes fogatok délutáni akadályhajtása
15.50: Hamza Viktória szabad lovas idomár (Suttogó)
bemutatója
16.10: „Sarkadi Vágta” a Nemzeti Vágta Elõfutamának
döntõje
16.30: Csikósok bemutatója
16.45: Ünnepélyes eredményhirdetés
18.00: Tombola, fõdíj: MEGLEPETÉS
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15. Jótékonysági
Mûsoros est

Az Újteleki Iskola Alapítvány és a Gyulai úti Általá-
nos Iskola szeretettel meghívja Önt és családját a

2014. május 9-én 18 órakor kezdõdõ
15. Jótékonysági Mûsoros estjére.

Helye: az iskola tornaterme
(Sarkad, Gyulai út 17.)
A mûsorban fellépnek iskolánk tanulói.
Az est sztárvendége: Janicsák Veca

Belépõjegy gyermekeknek 400 Ft., felnõtteknek
800 Ft.

Részvételükkel iskolánk tanulóit támogatják!

Janicsák
Veca

2014. április 4-6. között
került sor Kisújszálláson a
Dunától keletre fekvõ me-
gyék általános iskolás tanu-
lóinak „Szép magyar be-
széd” (Kazinczy-) versenyé-
re. A regionális döntõn a 7.
és 8. évfolyam tanulói vehet-
tek részt: az idén 69 verseny-
zõ próbálkozott meg a felol-
vasás mûvészetével.

A Sarkadi Kistérséget, illet-
ve a sarkadi Kossuth utcai Ál-
talános Iskolát Ponta Petra
Panna képviselte.

Az elsõ napon a szabadon
választott szöveget kellett fel-
olvasni. Panna erre Babits
Mihály: Örökké ég a felhõk
mögött címû írásának részle-
tével készült.

„Szép magyar beszéd”
verseny regionális döntõje

A második nap következett
a kötelezõ szöveg elõadása,
amit 15 perces felkészülés
elõzött meg. Ekkor a ver-
senyzõk értelmezhették a
szöveget, felépíthették an-
nak helyes hangsúlyozását.
A következõ szöveget Ko-
vács Dánieltõl választották
„Miért jellemkérdés?” cím-
mel.

A harmadik nap volt talán
a legizgalmasabb. Ekkor ke-
rült sor a Kazinczy-díjak át-
adására. Nagy örömmel fo-
gadtuk, hogy az egyik legfé-
nyesebben csillogó arany
plakettet Ponta Petra Panna
vehette át a zsûritõl. A zsûri
16 tanulót jutalmazott arany
Kazinczy-díjjal. Oklevelet és
könyvcsomagot is kaptak a
gyerekek.

A versenyzésen túl színvo-
nalas programok is vártak
Pannára. Városnézés, tánc-
ház, szalmafonás, a Tárkány
Mûvek együttes mûsora, a
Móricz Zsigmond Gimnázi-
um múzeumi rangú, különle-
ges biológiai gyûjteménye, a
gimnázium könyvtára fogad-
ta a résztvevõket.

Panni felkészítõ tanára
Diószeginé Képíró Ildikó volt.

Gratulálunk a szép ered-
ményhez és további sikeres
versenyzést kívánunk!

A humán munkaközösség

„Az emberi tudat kibonta-
kozásától kezdve érdeklõdik
szûkebb és tágabb környe-
zete iránt, s annak változó
jelenségeire választ vár.

Különösen igaz ez az ér-
deklõdés napjainkban a
gyors változások idõszaká-
ban, amikor a nemzet keresi
helyét, szarepét a világban
az európai unióban.

A mindennapi munkavég-
zés közben nem is gondo-
lunk a távoli és a közelebbi
múltra való visszatekintésre.
Arra honnan indultunk, mi-
lyen utat tettünk meg, hol tar-
tunk, és merre megyünk. Az
ismét várossá nyilvánítás 25.
évfordulóján a visszatekin-
tést érdemes megtenni ünne-
pi megemlékezéssel.

Amikor elõdeink, jóval a
folyók szabályozás elõtt a
kõrösök völgyének vidékére
léptek, az mocsaras, vadvi-
zes, erdõs terület volt. A ki-
emelkedõ szigeteken tele-
pedtek le az akkori emberek.
Feltehetõen nem a városépí-
tés szándéka vezérelte õket,
hanem a védelmet nyújtó
környezet, és a biztos életfel-
tételek. A föld, a víz, a fû, az
erdõ, adta az éltetõ erõt.

Az emberi tudás és akarat
munkává ötvözõdve száza-
dokon át a természeti, és föld-
rajzi körülményekhez alkal-
mazkodva, formálta az itt élõ
embert és környezetét.

Éltek e vidéken kõ-, bronz-
és vaskorszaki emberek,
ásatások bizonysága szerint.
Különbözõ kultúrák, külön-
bözõ népcsoportok kelták,
dákok, szarmaták, avarok,
elõzték meg a honfoglaló
magyarokat.

Sarkad honfoglalás-kori
település. Árpád-kori törté-
nelmünkre utaló Jenõ és
Nyék puszta nevek nem vé-
letlen alakultak ki. Hosszú
idõn keresztül fent maradtak
és ma is õrzik a törzsi szer-
vezettség emlékeit.

Sarkad neve Márki Sándor
történetíró szerint, „politikai
földrajzi” helyzetébõl adódott
a „mezõváros Bihar várme-
gyének délnyugati szögletét
töltvén be határával” azaz a
vármegye sarkában helyez-
kedett el és ebbõl a helyzet-
bõl keletkezhetett a név a tör-
ténetíró szerint.

Sarkad létrejöttérõl 1108-
tól van írásos feljegyzés.
1644. július 9-én  kiadott ado-
mánylevélben I Rákóczi
György Sarkadot mezõvá-
rosnak említi. A település bir-
tokosaként a város lakossá-
gát jelöli meg. 1644 utáni
idõkre vonatkoztatva nevezik
Sarkadot hajdúvárosnak.

A XVII század folyamán él-
vezet hajdú kiváltságok két-
ségessé váltak és 1700-kö-
rül az ismét Bihar Vármegye
joghatósága alá kerüléssel,
majd a kuruc háborúk befe-

Huszonöt esztendeje újra város Sarkad
1989. március 31-én a Bartók Béla Mûvelõdési Központban tartották a városavató ünnepséget

Sarkad huszonöt esztendeje kapta vissza ismé-
telten városi rangját. A jeles évfordulóra több alka-
lommal is megemlékezik idén az önkormányzat, mely
megemlékezések kertében Sarkad Város Önkor-
mányzata márciusi képviselõ-testületi ülésén Jakó
István képviselõ, volt városvezetõ emlékezett. Az
alábbiakban Jakó István képviselõ megemlékezõ
gondolatait olvashatják:

jeztével, senki nem vette fi-
gyelembe. A hajdú kiváltsá-
gokkal csak a hajdú kerület
hat városa élhetett. Sarkad
mezõvárosi jogállása fenn-
maradhatott 1887. április 25–
ig, amikor a kiegyezés utáni
közigazgatási átszervezés-
sel elvesztette azt és község
lett.

Sarkad nem volt nagy csa-
ták és sorsfordulók színhe-
lye, de a történelem viharai-
nak szele érintette a telepü-
lést és lakosságát.

Minden ellenkezõ híresz-
telés és retorikai becsmérlés
ellenére, 1945 utáni évtize-
dek, Sarkad község fejlõdé-
sének, várossá válásának
legtermékenyebb évei. A te-
lepülésnek és lakosságának
az elõzõ  rendszerektõl örö-
költ több mint félévszázados
lemaradását, a tudomány, a
technika és a kultúra terüle-
tén, fel kellett számolni.

A zsellérek, uradalmi nap-
számosok, cselédek, sze-
gény kis- és középparaszt-
ság, tulajdon viszonyi, lakha-
tási, életkörülményi, munka
kulturális helyzetében sürgõs
mennyiségi és minõségi vál-
tozások voltak szükségesek.
Szükséges volt a tanulás a
mûvelõdés esély egyenlõ-
ség feltételeinek megterem-
tése is. Elsõként elkezdõdött
a föld osztás: 1300 lakosnak
több mint 5000 ha került ki-
osztásra a község közel
12.000 ha föld területébõl.

Folytatódott a villamosítás-
sal, az egész községre kiter-
jedõen (a mellékutcákban
nem volt villany hálózat.)

Törpevízmûvek majd la-
kossági társulással az egy-
séges víz és csatornahálózat
létrehozása. Társulási formá-
ban gázvezeték és úthálózat
építés.

A cselédlakások (Nagy-
nyék, Csáki-sziget, Feketeér,
Újmajor, Vasút utcai cseléd-
sor) felszámolása. A nádas
földes marhatrágyával má-
zolt lakóépületek helyett,
egészséges, korszerû fürdõ-
szobás, meleg padlós laká-
sok épültek víz, gáz, ellátás-
sal.

Új városrészek nõttek ki a
földbõl (lucernás helyén a
Bárkás csatorna és a vasút
között, a volt uradalom telep-
helyén a Gárdonyi utca és a
vasút között, az Általi és a
Vasút utcai szõlõs kertben, a
Szalontai utca és a jelenlegi
Toldi utca között) A meglévõ
több mint 140 utcából 40-nél
több épült fel.

A tanács kedvezményes
építési telek osztással, a gaz-
dasági egységek kedvezmé-
nyes szállítással segítették a
lakásépítõket.

Emeletes házak, tömbla-
kások, kertes családi házak
épültek. Elkezdõdött a város-
központ kialakítása és jár-

dák, utak, parkolók, kerékpár-
utak épültek, elkészült a csa-
padékvíz elvezetés is.

550 köbméteres szenny-
víztisztító került kivitelezésre,
amely a jelenleg folyó csa-
tornahálózat és szennyvíz-
tisztító telep bõvítésének
alapjait adja. Városi szintû
szilárd hulladék gyûjtés és
szállítás feltételei lettek kiala-
kítva.

Bölcsõdék, óvodák, új ál-
talános iskola, melyhez a la-
kosság 1 millió Ft értékû tég-
lajegy vásárlással járult hoz-
zá, napközi konyha, gimná-
zium, annak tornaterme,
amely a cukorgyári brigádok
munkájával került kivitelezés-
re. Megindult a vezetékes te-
lefonhálózat fejlesztés és
épült mûvelõdési ház, könyv-
tár, OTP, Posta, üzlethálózat,
tüdõgondozó, központi orvo-
si rendelõ (orvosi ügyelettel,
szakrendelõvel) és gyógy-
szertár, emlékhelyek (Aradi
vértanúk, és a II. világhábo-
rús emlékmû).

Ezen fejlõdésen túl megél-
hetést biztosító gazdasági
egységek jöttek létre és a
munkaképes lakosság közel
90 %-át helyben foglalkoztat-
ták nyugdíj, egészségbiztosí-
tás, GYES, családi pótlék,
lehetõségével iparban és
mezõgazdaságban egy-
aránt.

Lehetne sorolni tovább, de
a teljesség igénye nélkül így
is elmondható, hogy az itt fel-
sorolt intézkedések létesít-
mények összességében a
jelenlegi életkörülmény és a
városkép meghatározó ré-
szét képezik.

Sarkad 1966-ig járási ta-
nács székhelye volt, vonzás
körzetébe 11 község tarto-
zott. 1969. december 31-ig
községi rangot viselt. 1970.
január 1-tõl nagyközségé lett
nyilvánítva. A járások meg-
szûnésével – a Népköztársa-
ság Elnöki Tanácsának 21/
1983. számú határozatával –
Városi Jogú Nagyközség lett.

A tanácsi rendszerben élõ
és dolgozó nemzedék, a la-
kosság a település akkori
vezetõivel – a tanácselnö-
kökkel együtt – mindent meg-
tettek, hogy várossá váljon
Sarkad. A tanácsi idõszak-
ban hat tanácselnöke volt a
településnek: özv. Takó
Jánosné, Szabó Imre, Dr.
Nagy József, Ungor Sándor,
Szegedi Lajos és 1980-tól

1990-ig én magam.
A nyolcvanas évek a váro-

si pályázatok idõszaka volt.
A második pályázatot siker
koronázta és 1989. március
1 óta ismét város Sarkad. Ez
az idõpont mérföldkõ a város
kanyargós életében.

Olyan dolgos évtizedek
elõzték meg, amikor a város
lakossága a 4700 dolgozót
foglalkoztató gazdasági egy-
ségek termelése, akkori ér-
téken 2,5 milliárd Ft nagy-
ságrendû, nem csak bizton-
ságos megélhetést, fenntar-
tási, mûködési, és fejlesztési
lehetõséget adott, hanem
azon túl az ország gyarapo-
dásához is hozzájárult. Az
elért eredmények tették lehe-
tõvé, hogy a tanács testüle-
tének 18/1983 IX. hó 30. szá-
mú határozata alapján, pá-
lyázati úton a szigorú köve-
telményeknek megfelelve is-
mét város lett Sarkad. 1989.
március 31-én a Bartók Béla
Mûvelõdési Központban tar-
tott városavató ünnepségen
Medgyessy Péter akkori mi-
niszterelnök helyettestõl a
lakosság nevében, – mint ta-
nácselnök vettem át a város-
sá nyilvánító oklevelet, me-
lyet Straub F Brúnó a Magyar
Népköztársaság Elnöki Taná-
csának Elnöke írt alá.

A városépítés és fejlesztés
folyamatos tevékenység, az
nem állhat meg. A rendszer-
váltás után a megváltozott
politikai, gazdasági, társa-
dalmi viszonyoknak megfe-
lelõen éli a város az életét.
Az önkormányzat irányításá-
val fejlõdik a település, a la-
kossági szükségletnek, a kor
követelményeinek megfelel-
ve.

Tisztelt Testületi Ülés!
Lehetne nem emlékezni,

elfeledtetni a megtörténteket,
más köntösbe öltöztetni a
múltat, de a ma élõ nemze-
dék e történelmi valóság nél-
kül teljesen más körülmé-
nyek között élne. Huszonöt
év az ember életében hosszú
idõ, köszönöm a sorsnak,
hogy az ismét várossá válás
25. évfordulóját megérhet-
tem és tagja lehetek az ön-
kormányzat képviselõ testü-
letének és tisztelettel emlé-
kezem azokra, akik már nem
lehetnek közöttünk.

Tisztelettel köszönöm a le-
hetõséget, hogy szólhattam,
köszönöm, hogy meghallgat-
tak.”                                       -só

 Jakó István és a várossá nyilvánító oklevél 1989-bõl

Ivóvízhálózat-mosatás Sarkadon
 A mosatás idõpontja: a tavaszi ivóvízhálózat-mosatást

2014. április 23-tól 28-áig végzi el társaságunk Sarkadon.
 Mit tapasztalhatnak a felhasználók?

A mosatás ideje alatt nyomáscsökkenést tapasztalhatnak,
illetve a nappali  idõszakban rövid, 1-2 órán át tartó vízhiány-
ra számíthatnak a sarkadi fogyasztók. A mosatást követõen
az adott szakaszon a víz zavarossága is elõfordulhat. Ilyen-
kor nincs más teendõ, mint néhány percen át folyatni a csa-
pokat, amíg kitisztul a hálózat.

Javasoljuk, hogy a fogyasztó a mosatási munkálatok ide-
jén a saját hálózatát is mosassa ki.

 Miért van szükség a mosatásra, és mi a folyamata?
Az Alföldvíz Zrt. az általa mûködtetett teljes ivóvízrendszert

évente két alkalommal tisztítja meg az ivóvíz minõségé-
nek megõrzése érdekében. A munkálatok több mint három
hónapot vesznek igénybe, amíg a kutaktól a települési víz-
hálózatok vezetékéig minden olyan mûtárgyat megtisztíta-
nak a szakemberek, amelyeken átfolyik a fogyasztók által
felhasznált ivóvíz.

A tisztítás mechanikusan történik, azaz egy speciálisan
kiképzett szivacsdugóval szakaszonként kitakarítják a veze-
téket.

 Köszönjük a megértésüket, Önökért dolgozunk, hogy tisz-
tább víz folyjék a csapból.

Az Ön víziközmû-szolgáltatója, az               ALFÖLDVÍZ Zrt.

Sarkadiak a tûzviharban
KÖNYVBEMUTATÓ – MEGHÍVÓ

A Bartók Béla Mûvelõdési Központ és Könyvtár
valamint a Sarkadi Városszépítõ Egyesület
tisztelettel meghívja Önt

2014. május 6-án, kedden 16.30 órakor
a Városi Könyvtárba

Szabó István – Timár Imre:

SARKADIAK A TÛZVIHARBAN
címû könyvének bemutatójára.

Meghívott vendégeink:

Bende Róbert polgármester

Mórocz Tibor a Városszépítõ
Egyesület elnöke

Csepreghy Mátyás
városmenedzser

Szabó István szerzõ

Timár Imre szerzõ

Fazekas László szerzõ

Dr. Szabó Ferenc lektor



3.SARKAD2014. április 25.,PÉNTEK VÁROS

sport sportsport
sport

sport
sport

spo

Hallotta?
Rövid híreink

A Sarkadi Kinizsi Labdarúgó Egyesület
megyei II. osztályú bajnoki mérkõzései-
nek programja

24. forduló 2014. április 26. (szombat) 17.00 óra
Sarkadi Kinizsi LE – Mezõkovácsháza TE
25. forduló 2014. május 3. (szombat) 17.00 óra
Sarkadi Kinizsi LE – Gádoros SE
26. forduló 2014. május 11. (vasárnap) 17.00 óra
Lõkösháza KSK – Sarkadi Kinizsi LE
Az ifjúsági mérkõzések a felnõtt mérkõzések elõtt két órá-

val kerülnek megrendezésre.
A 23. forduló eredménye:

Bucsa SE – Sarkadi Kinizsi LE 2-3 (2-1)
Bucsa, 250 nézõ. V.: Kocsondi.
Kiállítva: Rajki-Tóth (Sarkad, utolsó emberként szabályta-

lankodott) a 22. percben.
G.: Kulik a 8., Földi 11-esbõl a 24., illetve Tokaji a 37., a 70.,

Molnár a 48. percben.
Jó: Pádár, Kulik Cs., Lázók A., illetve az egész sarkadi

csapat.
Bujdosó Attila: Sajnos a sportdiplomáciánk gyerekcipõ-

ben jár. Kis település vagyunk, messze a megyeszékhelytõl
és nincs múltunk.

Kocsis Zoltán: Két fordulatos félidõt láttunk, az elsõben
kicsit nagy mellénnyel mentünk ki, a másodikban viszont nagy
küzdéssel, tíz emberrel is fordítottunk.

Ifjúságiak: Bucsa – Sarkad 2-0

Angol-magyar
napközis tábor
2014. július 21-25.

SZERVEZÕK: Sarkad-Bel-
városi Református Egyház-
község

A TÁBOR CÉLJA:
– 4-8 osztályos, angolul ta-

nuló gyermekeink közelebb
kerüljenek a Biblia mondani-
valójához és általa magához
Istenhez.

– Megszeressék és anya-
nyelvi (angol, vagy amerikai)
diákok segítségével egész
nap fejleszthessék nyelvtu-
dásukat.

A PROGRAM
– 5 nap: hétfõtõl péntekig

minden nap reggel 8 órától
délután 4 óráig

– Tízórai-ebéd-uzsonna
DÉLELÕTT
– Bibliai történet: játékos,

könnyen érthetõ formában,
aranymondás

– Angol nyelvóra (csopor-
tokban, tudásszint szerint)

– Énektanulás (magyar-
angol)

– Beszélgetés a bibliai tör-
ténet üzenetérõl

DÉLUTÁN
– Kézmûves foglalkozás
– Játék
– Énektanulás
– „A Nap Kihívása” - pont-

gyûjtõ verseny
– „Napzáró” - játékos, rejt-

vényes ismétlés
– Péntek délután: „szülõi-

est”, jutalmak és ajándékok
kiosztása

Részvételi díj: 6.000 Ft
Érdeklõdni: Koncz Zsolt és

A megyei II. o. állása

A Doboztól egy pont levonva

1. Mk.-háza 20 2  1 92-28 62
2. Dévaványa 18 3  2 88-20 57
3. Elek 14 4  5 62-34 46
4. Sarkad 11 5  7 48-38 38
5. Békés 10 8  5 63-41 38
6. Battonya 10 8  5 51-38 38
7. Vésztõ 12 1 10 84-52 38
8. B.szentandrás 10 3 10 46-55 33
9. Csorvás  8 6  8 45-48 33
10. Lõkösháza 10 1 12 43-41 31
11. Bucsa  7 3 13 32-49 24
12. Cs.-apáca  6 5 12 41-65 23
13. Kétegyháza  6 3 14 42-71 21
14. Újkígyós  5 5 13 44-74 20
15. Doboz  3 2 18 35-80 10
16. Gádoros  2 3 18 23-105  9

Idõpont: 2014. május 3. (szombat) 18 óra
Helyszín: Sarkad, Édenkert-tó I-II.
Verseny menete:
– 18:00 órakor Gyülekezõ az I. tónál található faháznál
Matus Sándor, halászról való megemlékezés, verseny

megnyitása, versenyszabályzat ismertetése, helyek kisorso-
lása, majd azok elfoglalása, versenyre való felkészülés

– 19:00 órakor Verseny kezdete dudaszóra
Verseny alatt folyamatos mérlegelés
–  06:00 órakor Verseny vége dudaszóra, mérlegelés meg-

kezdése
Eredmények összesítése
– 07:00 órakor Eredményhirdetés, díjak átadása
Nevezési feltétel: 2014. évre érvényes Állami Halászjegy

megléte
Verseny szabályai: Egyéni verseny, az Édenkert-tó Hor-

gász-halász rendjének betartása kötelezõ, DRÓTHALTARTÓ
használata TILOS! A fogott halak élve tartása kötelezõ, a halat
legalább 1,5 méteres karikás haltartóban kell tárolni, mérle-
gelés után vissza kell engedni a tó vizébe! Az elvitelre szánt
1db 3kg súlyhatár alatti pontyot, mérlegelés után kérnénk
külön haltartóban tárolni a verseny végéig, a halat cserél-
getni TILOS! A hálót a verseny alatt csak a benevezett halász
húzhatja, csak az Õ általa fogott hal számít bele a fogott súly-
ba.

A verseny során a pontymatrac használata minden halfaj-
nál kötelezõ!

Nevezési díj: Éden Éves területi jeggyel rendelkezõ sze-
mélyeknek 2.000 Ft/fõ, minden egyéb jelentkezõ esetében
3.000 Ft/fõ, mely tartalmazza a napijegy árát és 1db 3kg-os
súlyhatárig elvihetõ pontyot, valamint a díjazásokat.

Díjazás: Elsõ 3 helyezett érem, oklevél, és nagy értékû
tárgynyeremény díjazásban részesül + különdíjak

Jelentkezés, nevezés: 2014. május 2. (péntek) 18 óra a
Éden Horgászboltban (Sarkad, Édenkert-Tó I.-nél.) Tel: 06-
30/716-1284.

Versennyel kapcsolatosan további információkért érdek-
lõdni: Molnár Gábor +3630/318-5998

Halászverseny fõ támogatói: Leel-Õssyné Matus Mária;
Sarkad és Térsége Kisszerszámos Halász és Horgász Egye-
sület; Környezetért, Egészségért, Sportért Egyesület, Éden
Horgászbolt; Sarkadi Bárkás Horgász Egyesület

Kellemes idõtöltést és eredményes halászatot kívánunk!
Sarkadi Bárkás Horgász Egyesület vezetõsége

II. „Matus Sándor” Halász Emlékverseny

A Gyulai úti tagintézmé-
nyünk alsó tagozatában sike-
resen lezárultak a tavaszi
ünnepkörhöz kapcsolódó, a
hagyományokat híven õrzõ
projektek.

Már hagyománynak ne-
vezhetõ, hogy ilyenkor ven-
dégeink a nagycsoportos
óvodások is.

- Az elsõ esemény a Far-

Hagyományokat  õrzõ napok
Ilyenkor vendégeink a nagycsoportos óvodások is

sang volt, ahol több mint száz,
ötlettel teli jelmezes vonult
fel, mindenki örömére.  A tet-
szést aratott jelmezeseket
hatalmas tapssal köszöntöt-
ték: szülõk, nagyszülõk, diá-
kok, pedagógusok egyaránt.
Tátott szájjal figyelték õket az
„apróságok” is, akik az Ep-
reskert utcai óvodából ér-
keztek hozzánk. A zsûri ered-

ményt hirdetett, majd tombo-
lasorsolással fejezõdött be
az eseménydús nap.

- Második projektünk a
Húsvéti-játszóház. Itt kisdi-
ákjaink és a Kossuth utcai
óvodások lettek játékos-
ügyességi, húsvéttal kap-
csolatos feladatokkal meg-
mozgatva a tornatermünk-

ben. Volt: nyúlugrás, tojás-
fûzés, puzzle, célba dobás,
egyensúlyozások tojással.
Majd mesejátékkal leptek
meg bennünket elsõs „szí-
ninövendékeink”. Szoká-
sunknak megfelelõen locsol-
kodással és táncházzal zá-
ródott a napunk.

Ezúton szeretné megkö-
szönni a részvételt, felajánlá-
sokat és segítséget mindenki-
nek a Gyulai úti tagintézmény
alsós munkaközössége!

Rajki Tóth László
Gyulai úti Általános Iskola

telephely vezetõ

HORGÁSZ KÖZGYÛLÉS
A Sarkadi Bárkás Horgász Egyesület elnöke, Debreczeni

Gábor tisztelettel meghívja minden horgászegyesületi tag-
ját, 2014. április 26-án (szombaton) 8:00 h-kor kezdõdõ
horgász közgyûlésére.

Határozatképtelenség esetén a közgyûlést 8:30-ra hívja
össze.

Helye: Andi Étterem Sarkad, Jókai utca 39/A.
Napirendi pontok:
1. Beszámoló az egyesület 2013. évi munkájáról
2. Beszámoló a 2013. évi gazdasági munkáról
3. Ellenõrzõ Bizottság beszámolója
4. Fegyelmi Bizottság beszámolója
5. A beszámolók elfogadása
6. Jelölõ bizottság választása
7. Vezetõségi és Bizottsági tagok választása
8. Alapszabály módosítás
9. 2014. év terveinek ismertetése
10. Boltizár Ottó (Halászati szakmérnök) elõadása
11. Hozzászólások, egyéb
12. Ebéd
Igény szerint szünet a napirendi pontok között.
Az egyesület a változtatás jogát fenntartja.
Minden érdeklõdõt szívesen látunk, Horgászegyesületi

tagjaink megjelenésére feltétlenül számítunk!
Tisztelettel:

Sarkadi Bárkás Horgász Egyesület vezetõsége
Debreczeni Gábor H.E. elnök

Tájékoztatás
szilárdhulladék
szállításról

A május 1-jei (csütörtök)
napi szilárdhulladék szállí-
tást május 2-án (pénteken)
végzi a szolgáltató.

Kérjük az érintett utcák la-
kosait, hogy a hulladékgyûj-
tõ edényzetet reggel 7.00
óráig szíveskedjenek kihe-
lyezni.

Békés Manifest Kft.

Tisztelt Szülõk!
A Békés Megyei Kormányhivatal Oktatási Fõosztályának

közleménye alapján tájékoztatom az érintett Szülõket a 2014/
2015. tanévre történõ beiratkozással kapcsolatos tudniva-
lókról:

A nemzeti köznevelésrõl szóló 2011. évi CXC. törvény (to-
vábbiakban: Nkt.) 45.§ (1) bekezdése értelmében Magya-
rországon minden gyermek köteles az intézményes neve-
lés-oktatásban részt venni, tankötelezettségét teljesíteni.

A tankötelessé váló gyermeket a szülõ köteles beíratni a
lakóhelye, ennek hiányában a tartózkodási helye szerint il-
letékes vagy a választott iskola elsõ évfolyamára.

Beiratkozás helye:
Sarkadi Általános Iskola – 5720 Sarkad, Kossuth utca 17.
Beiratkozás ideje:
– 2014. április 28. (hétfõ)   8.00-18.00 óra között
– 2014. április 29. (kedd)   8.00-18.00 óra között
– 2014. április 30. (szerda) 8.00-18.00 óra között
A beiratkozáshoz az alábbi dokumentumok szüksége-

sek:
– a gyermek személyazonosítására alkalmas, a gyermek

nevére kiállított személyi azonosító vagy a lakcímet igazoló
hatósági igazolvány,

– az iskolába lépéshez szükséges fejlettség elérését tanú-
sító igazolás

– nyilatkozat a közös szülõi felügyeleti jog gyakorlására
Állandó bejelentett lakcím hiányában szabad mozgás

és tartózkodás jogával rendelkezõ nem magyar állampol-
gár esetén:

– regisztrációs igazolás (határozatlan idõre)
– tartózkodási kártya (max. 5 éves érvényességi idõvel)
– állandó tartózkodási kártya
Felhívom az érintettek figyelmét, hogy a tankötelezettség-

ét külföldön teljesítõ, tanköteles korú gyermeket a lakóhely
szerinti illetékes járási hivatal felé kötelesek bejelenteni!

Tájékoztatom Önöket, hogy a felvételrõl elsõ fokon az isko-
la igazgatója dönt, jelentkezés elutasítása esetén a szülõ,
az Nkt. 37. § (2)-(3) bekezdése alapján jogszabálysértésre
vagy érdeksérelemre hivatkozással nyújthat be kérelmet a
kézhezvételtõl számított 15 napon belül, melyet a KLIK
Sarkadi Tankerülete igazgatójához címezve az illetékes is-
kolában kell benyújtani.

Kérem a kedves Szülõket, hogy a jelzett napokon tegye-
nek eleget gyermekük általános iskolai beíratási kötelezett-
ségének!

Tisztelettel: Tóth Edit tankerületi igazgató

Értesítjük a könyv-
tárlátogatókat

Értesítjük a könyvtárlátoga-
tókat, hogy a könyvtár május
1-4-ig ZÁRVA tart. A követke-
zõ lapszámba hirdetéseiket
május 5-én hétfõn 10-18 órá-
ig adhatják fel.

Megértésüket köszönjük!
A könyvtár dolgozói

Tankerületi tájékoztatás az
általános iskolai
beiratkozás rendjérõl

A Városháza ügyfélfogadása
Hétfõ: ....13-16 óráig
Kedd:....730-12 óráig

Szerda:..........730-16 óráig
Csütörtök:....730-12 óráig

Péntek:      730-12 óráig

Meghívó
A Sarkadi Nyugdíjasok Ér-

dekvédelmi Egyesülete
„Anyák napját” rendez.

Idõpont: 2014. május 9.
(péntek) du. 2 óra

Helyszín: Bartók Béla Mû-
velõdési Központ (Sarkad,
Vár u. 2/b.)

Minden kedves nyugdíjas
társunkat szeretettel várjuk.

A vezetõség

Koncz-Vágási Katalin lelki-
pásztoroknál, illetve az alábbi
telefonszámon: 20/429-1285
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Jövõ heti mûsora május 1. (csütörtök)17.00 órai kezdettel

Friss közéleti hírekKatolikus gondolatok öt percben

HíradóÚtravaló

Képviselõk  tanácskozása

Testületi ülés

Híradó

Friss közéleti hírek (ism)

Felhívjuk a lakosság és a közületek figyelmét, hogy a
Sarkad Város, a Békés Megyei Hírlap, a Szuperinfó és
a Grátisz lapokba hirdetéseiket  a Városi Könyvtárban

csak hétfõ és pénteki napokon
10.00-18.00 óráig adhatják fel.

A közérdekû cikkeket amennyiben lehetséges
elektronikus formában kérjük leadni.

 e-mail cím: hirdetes@sarkadi-konyvtar.hu
Telefon: 66/375-380

A Sarkad TV képújságának
hirdetési díja :

2.550 Ft oldalanként,
vagy 450 Ft/sor

Megemlékezés Megemlékezés
,,Nélküled szomorú, üres a házunk,
Még most sem hisszük el,
Hogy hiába várunk.”

Szeretõ felesége
és családja

Soha el nem múló fájdalom-
mal emlékezünk

Kalmár
József

(volt Deák F. u. 23. sz. alatti lakos)

halálának 2.
évfordulóján

Soha el nem múló fájda-
lommal emlékezünk

Stolba Miklós
volt József A. u. 4 sz. alatti lakos

Szeretõ felesége,
gyermekei, unokái és
testvérei

halálának 1.
évfordulóján.

Szeretõ édesanyja, édesapja,
két húga, két sógora

és azok családjai

Megemlékezés

Hiányzol
nagyon

„Bíztunk az életben, bíztunk a gyógyulásban,
De ha már abban nem, legalább a csodában.
Csoda volt, hogy éltél, és minket szerettél
Nem hagytál itt minket, csak álmodni mentél.
Nem hal meg az, akinek emléke örökre szívünkben él.”

Soha el nem múló fájdalommal emlékezünk

halálának 3. évfordulóján (04.25)

Ungor Imre
(volt Hajdú u. 28. sz. alatti lakos)

Éjjel nappali ügyelet
Elhunyt szállítása

Teljes körû
temetkezési
ügyintézés

Iroda: 06-66/375-014
Mobil: 06-30/94-55-946

Sírkereszt Bt.

Munkanapokon:
Hétfõ - Péntek 8.00 - 16.00

5720 Sarkad, Szent István tér 8.

Április 25. Péntek
Márk, Márkó, Márkus
Április 26. Szombat

Ervin
Április 27. Vasárnap

Zita, Mariann
Április 28. Hétfõ
Valéria, Nimród
Április 29. Kedd

Péter
Április 30. Szerda
Katalin, Kitti, kata

Május 1. Csütörtök
Fülöp, Jakab, munk.ünn.

Május 2. Péntek
Zsigmond, Zoé

Péntektõl-péntekig
Névnapok
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Bárányok eladók Szegfû u.
30. T:06-20/921-1828

Simson S51 4 sebességes
motor eladó T:20/986-7462

Sírkõkészítés Borbély Sán-
dor Orgona u.1 T:06/20/950-
7878

Tûzifa eladó T:06-30/512-
1133, 375-412

Az Újteleki  Református Templomból

Istentisztelet

A kellemes, tavaszias idõ
beköszöntével minden év-
ben megfigyelhetõ,hogy
megnõ a besurranásos lopá-
sok száma. A hosszú téli na-
pok után örömmel engedjük
be a napsugarakat lakásunk-
ba, élvezzük a kerti munkát
a jó levegõn. Ahhoz, hogy
jogsértés ne rontsa el han-
gulatunkat, érdemes az aláb-
bi bûnmegelýzési tanácsokat
megfogadni.

➩ Ha otthon tartózkodunk,
napközben is zárjuk be a kert-
kaput, a bejárati ajtót, hiszen
nem biztos, hogy észre-
vesszük a hívatlan látogatót!
A kulcsot ne hagyjuk a zár-
ban! Miközben a szobában
tévézünk, a tolvaj csendben
magával viheti a bejárat kö-
zelében található értékein-
ket. A zsákmány többnyire
táska személyes iratokkal,
készpénzzel. Az anyagi vesz-
teségen túl, ilyenkor az ok-

mányok pótlása csak fokoz-
za a kárt és a bosszúságot.

➩ Ha csak rövid idõre

„szövetkezett” 306 tanuló és
a közel 30 fõs tanári gárda
ellen. Az ölelõk már reggel
fél 7-kor várták „ingyen öle-
lés” táblával a gyanútlanul
érkezõ iskolatársaikat. Elõ-
ször meglepõdtek, majd nagy
örömmel borultak egymás
nyakába. Több diák megje-
gyezte, hogy sokkal jobban
indult a napja, és gyakrab-
ban lehetne efféle kezdemé-
nyezés. A szociális munkás
azt is megosztotta velünk,
hogy a továbbiakban szeret-
nék kibõvíteni a programot
egy esetleges sarkadi szín-
vonalú ölelésre, de ez még
a jövõ zenéje…

-

Ingyen öleltek a sarkadi gimnazisták

2014 februárjában ért felé-
hez az a komplex program,
melynek célja a szegénység
kiterjedésének és mélységé-
nek csökkentése, továbbá
újratermelõdésének meg-
elõzése. Eme célok eszköze-
ként a Gyermekszegénység
Elleni Nemzeti Program a
komplex beavatkozást jelöl-
te meg – melyhez éppúgy
kell a jogalkotók szerepvál-
lalása (jogszabályokkal és
központi elosztás szabályo-
zásával), mint a „terepen”
dolgozó intézményvezetõk,
szakemberek és segítõk te-
vékeny jelenléte.

S jóllehet a Kormány 2007
õszén egyhangúlag szavaz-
ta meg a „Legyen jobb a gye-
rekeknek” Nemzeti Stratégi-
át, ez a kinyilvánítás uniós
pályázati konstrukcióba ke-
rült, s további támogatásban
(sem politikai, sem pénzügyi)
nem részesült.

Fentiek tükrében olykor
szélmalom harcnak tûnik
mindennapi tevékenysé-
günk, hiszen a Sarkadi Kis-
térség „Gyerekesélyes” prog-
ramjának tervezéskor még

Félidõben a Gyerekesély program
nem volt látható, hogy milyen
törvényi, jogszabályi és szer-
vezeti átalakítások fognak
végbemenni, s ezek milyen
hatással lesznek egy szigo-
rú pályázati rendszerben
mûködõ komplex folyamatra,
mégis számtalan ered-
ménnyel büszkélkedhet a
gyermekek jobb életkilátása-
iért dolgozó program.

A legapróbbakért lett élet-
re hívva 3 Biztos Kezdet Ház
(Geszt, Okány, Biharugra),
ahol a gyermekekkel és szü-
leikkel együtt azon dolgoz-
nak a kollégák, hogy 0-3
éves korú csöppségek ké-
pességei a legjobban kibon-
takoztathasson.

Közösségi Házaink (Geszt,
Okány) helyet adnak gyere-
keknek és felnõtteknek egy-
aránt a szabadidõ hasznos
eltöltésére, szervezett prog-
ramok lebonyolítására, és a
megfelelõ információk hoz-
záférésére. Lehetõséget biz-

tosítanak továbbá a szociá-
lis hátrányokból eredõ hiá-
nyok kompenzálására.

Ifjúsági klub 9 településen,
baba-mama klub 7 települé-
sen mûködik, ahol különbö-
zõ programokkal, szakem-
berek elõadásaival várják az
érdeklõdõket.

A közoktatást érintõ prog-
ramelemeink a következõ te-
rületeken nyújtanak segítsé-
get gyermeknek, szülõnek,
és szakembernek egyaránt:
gyermekek fejlesztése
gyógypedagógiai módsze-
rekkel, tanulási akadályok
leküzdésére tanulási tanács-
adás tanulóknak, pedagógu-
soknak, szülõknek, lelki
egészség megõrzésére
mentálhigiénés tanácsadás
tanulóknak és pedagógusok-
nak, pályaorientációs foglal-

kozás és pályaválasztási ren-
dezvények az iskola-illetve
szakmaválasztás elõtt álló fi-
ataloknak.

Az iskolákban tevékenyke-
dõ iskolai szociális munká-
sok hidat képeznek a gyer-
mek, a szülõk és az iskola
között.

Egészségügyi szûrõprog-
ramjaink is eljutnak a Kistér-
ség valamennyi településé-
re, mely során a 0-6 éves
gyermekek gyermekorvosi
szûrésben részesülnek – ez-
zel is enyhítvén a már-már
kritikus méreteket öltõ orvos
hiányt. Az általános iskolás
korú diákok ortopédiai és
szemészeti vizsgálatokon
vehetnek részt. A szemésze-
ti vizsgálat során kiszûrt gyer-
mekek a projekt jóvoltából a
szemüveg árának egy részé-
re támogatást kapnak.

Máriné Nagy Adrienn
projektmenedzser

Sarkad és környéke
Többcélú Kistérségi Társulás

Olykor egy ölelés többet
mond minden szónál. Ezt
vették alapul a sarkadi gim-
nazisták is, akik egy új pro-
jekt keretei közt ingyen ölel-
ték társaikat. A már Ameriká-
ban jól elterjedt szokás Ma-

gyarországon is egyre nép-
szerûbb. Az esemény épp
február 14-re, Valentin nap-
ra esett. A programért Oláh
Imre, az iskola szociális mun-
kása volt a felelõs.

Elmondása szerint hat diák
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Vigyázat!
Besurranó tolvajok!

hagyjuk el lakásunkat, ven-
dégeinket kísérjük ki vagy
éppen ismerõseinkkel vál-
tunk pár szót, akkor is min-
dig zárjuk be az ajtót!

➩ A szellõztetéssel is le-
gyünk óvatosak! Ne hagyjuk
kitárva földszinti lakásunk,
kertes házunk ablakait, ha
nem tartózkodunk a szobá-
ban! Lépcsõházakban
ugyanez igaz a függõfolyo-
sóra nyíló ablakokra is. Elég
egy pillanat és a tolvaj már
bent is van a szobában és
viszi amit értékesnek talál.

➩ Aki kertes házban lakik
és a kert hátsó végében dol-
gozik, zárja be az utcára nyí-
ló ablakokat, bejárati ajtót,
kertkaput. Ellenkezõ esetben
a nyitva hagyott ablakokon,
ajtókon keresztül a tettes

gond nélkül bejuthat ottho-
nunkba és észrevétlenül tá-
vozhat értékeinkkel együtt.

Bûncselekmény észlelése
után soron kívül értesíteni kell
a rendõrséget a 107, 112
segélykérõ telefonszámon
közölve a szükséges infor-
mációkat!

Amennyiben lehetséges a
helyszínt érintetlenül kell
hagyni. Ha a helyszínen bár-
milyen változás történt azt a
rendõrhatóságnak jelezni kell.

Igaz a mondás, alkalom
szüli a tolvajt, de az alkalmat
ne Önök teremtsék meg! Kö-
rültekintéssel, kis odafigye-
léssel óvjuk magunkat az ál-
dozattá válás bosszúságától!

Békés Megyei Rendõr-
fõkapitányság

Bûnmegelõzési Osztály


